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ALLEGATO A 

 

ANNO SCOLASTICO 2021-2022 

TARIFFE E RETTE SERVIZI SCOLASTICI  

TARIFFE SERVIZIO SCOLABUS SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI I°:  
  

 
2 VIAGGI AL GIORNO         

   

rata 

trimestrale 

quota 

annuale rata trimestrale 

quota 

annuale 

Isee 

fascia 

Isee 1 figlio iscritto 2 figli iscritti e oltre 

    tariffa Iscritto n. 1 
tariffa 

iscritto n. 1 
tariffa 

iscritto n. 2 

tariffa 
iscritto n. 3 

e oltre   

fino a € 6.500,00 1 € 37,00 € 111,00 € 37,00 € 0,00 € 0,00 € 111,00 

da € 6.500,01  a € 9.000,00 2 € 76,00 € 228,00 € 76,00 € 33,00 € 0,00 € 327,00 

da € 9.000,01 a € 13.000,00 3 € 91,00 € 273,00 € 91,00 € 39,00 € 0,00 € 390,00 

da € 13.000,01 a € 16.000,00 4 € 97,00 € 291,00 € 97,00 € 43,00 € 0,00 € 420,00 

da € 16.000,01 a € 21.000,00 5 € 103,00 € 309,00 € 103,00 € 49,00 € 0,00 € 456,00 

oltre € 21.000,01 6 € 115,00 € 345,00 € 115,00 € 49,00 € 0,00 € 492,00 

 4 VIAGGI AL GIORNO         

Isee 

fascia 

Isee 1 figlio iscritto 2 figli iscritti e oltre 

    tariffa Iscritto n. 1 
tariffa 
iscritto n. 1 

tariffa 
iscritto n. 2 

tariffa 
iscritto n. 3 

e oltre   

fino a € 6.500,00 1 € 37,00 € 111,00 € 37,00 € 0,00 € 0,00 € 111,00 

da € 6.500,01  a € 9.000,00 2 € 94,00 € 282,00 € 94,00 € 42,00 € 0,00 € 408,00 

da € 9.000,01 a € 13.000,00 3 € 109,00 € 327,00 € 109,00 € 49,00 € 0,00 € 474,00 

da € 13.000,01 a € 16.000,00 4 € 115,00 € 345,00 € 115,00 € 55,00 € 0,00 € 510,00 

da € 16.000,01 a € 21.000,00 5 € 121,00 € 363,00 € 121,00 € 58,00 € 0,00 € 537,00 

oltre € 21.000,01 6 € 149,00 € 447,00 € 149,00 € 63,00 € 0,00 € 636,00 

 
TARIFFA SERVIZIO ORARIO INGRESSO ANTICIPATO SCUOLA PRIMARIA: 
Costo annuale del servizio Ingresso Anticipato è di € 135,00. 
 
TARIFFA SERVIZIO PEDIBUS: 
Per la fruizione del servizio pedibus il costo per l’anno scolastico 2021/2022 è pari a € 30,00 annuali non 
rimborsabili. 
 
QUOTA CONTRIBUTO COMODATO D’USO TESTI SCUOLA SECONDARIA DI I°: 

 CONTRIBUTO FAMIGLIE PER ADESIONE 
COMODATO D’USO 

PREZZO ACQUISTO LIBRI NUOVI 
ADOTTATI DALLA SCUOLA 

CLASSE 1^ € 120,00 € 292,85 

CLASSE 2^ €   70,00 € 127,50 

CLASSE 3^ €   70,00 € 130,50 
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REFEZIONE SCOLASTICA SCUOLA PRIMARIA: 

Il costo di ogni singolo pasto per l’anno scolastico 2021-2022 è pari ad € 5,00 IVA compresa per il primo figlio, 
mentre dal secondo figlio in poi iscritto al servizio mensa scuola primaria, il costo sarà pari ad € 4,70 IVA 
compresa. 

 

RETTE - Scuola dell’infanzia comunale “A. Chizzolini”. 

 

FASCIA 

Indicatore situazione economica 

Equivalente (ISEE) 

Quota Fissa 

 

Quota pasto 

1^ Da  0,00  a  3.800,00 € 34,00  _ 

2^ Da  3.800,01  a  10.500,00 € 53,00  € 3,10  

3^ Da  10.500,01  a  18.000,00 € 66,00  € 3,10  

4^ Da  18.000,01  a  23.500,00 € 77,00  € 3,10  

5^ Oltre  23.500,01 € 99,00  € 3,10  

 

RETTE - Scuola dell’infanzia SEZIONE PRIMAVERA “A. Chizzolini” 

 

FASCIA 

Indicatore situazione economica 

Equivalente (ISEE) 

Quota Fissa 

SEZ. PRIM. 

Quota Fissa 

 

Quota pasto 

1^ Da 0,00 a 3.800,00 € 150,00  € 34,00  _ 

2^ Da 3.800,01 a 10.500,00 € 150,00  € 53,00  € 3,10  

3^ Da 10.500,01 a 18.000,00 € 150,00  € 66,00  € 3,10  

4^ Da 18.000,01 a 23.500,00 € 150,00  € 77,00  € 3,10  

5^ Oltre 23.500,01 € 150,00  € 99,00  € 3,10  

 

Entro il termine che sarà comunicato dall’Ufficio Servizi scolastici del Comune al fine del perfezionamento 

dell’Iscrizione alla sezione Primavera, dovrà essere versato un acconto di € 145,00 a titolo di caparra 

confirmatoria. Tale acconto sarà scalato dalla prima rata nel caso di effettiva frequenza, mentre sarà 

trattenuto dal Comune in caso di mancato inizio di frequenza. 

 

 

RETTE - Asilo Nido “Il guscio” anno scolastico 2021/2022 

 

FASCIA 

 

Indicatore situazione 

economica equivalente (ISEE) 

 

Quota Fissa  

Tempo Pieno 

 

Quota Fissa 

Part Time 

 

Quota pasto 

Prolungato  

alle 18.00 

(dalle 16.00 alle 

18.00) 

Prolungato  

alle 17.00 

(dalle 16.00 alle 

17.00) 

1^ Da 0,00 a 3.800,00 € 212,00  € 148,00  € 3,10  € 72,00  € 36,00  

2^ Da 3.800,01 a 10.500,00 € 267,00  € 187,00  € 3,10  € 72,00  € 36,00  

3^ Da 10.500,01 a 18.000,00 € 318,00  € 223,00  € 3,10  € 72,00  € 36,00  

4^ Da 18.000,01 a 23.500,00 € 373,00  € 262,00  € 3,10  € 72,00  € 36,00  

5^ Oltre 23.500,01 € 425,00  € 297,00  € 3,10  € 72,00  € 36,00  
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Entro il termine che sarà comunicato dall’Ufficio Servizi scolastici del Comune al fine del perfezionamento 

dell’Iscrizione all’Asilo Nido  comunale “ Il Guscio”, dovrà essere versato un acconto di € 145,00 a titolo di 

caparra confirmatoria. Tale acconto sarà scalato dalla prima rata nel caso di effettiva frequenza, mentre sarà 

trattenuto dal Comune in caso di mancato inizio di frequenza. 

 

 

RETTE SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA DELLA Scuola dell’infanzia statale “Serlini” 

FASCIA 

 

Indicatore situazione 

economica equivalente (ISEE) 

 

Quota Fissa 

 

QUOTA FISSA MENSILE SCONTATA 

DEL 20% 

DAL SECONDO FIGLIO IN POI 

ISCRITTO ALLA MATERNA STATALE. 

Quota pasto 

1^ Fino a 6.500,00 euro € 33,00 € 26,40 - 

2^ Da 6.500,01 a 9.000,00 euro € 52,00 € 41,60 € 2,50 

3^ Da 9.000,01 a 13.000,00 euro € 65,00 € 52,00 € 2,50 

4^ Da 13.000,01 a 16.000 euro € 69,00 € 55,20 € 2,50 

5^ Da  16.000,01 a 21.0000,00 euro € 71,00 € 56,80 € 2,50 

6^ Oltre 21.000,01 euro € 95,00 € 76,00 € 2,50 

 

 

 


